
Gestor - Miguel Crisostomo Borges Neto / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. Comunicação
Praça Municipal, 27 - Centro, Riachão das Neves-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +PYTKP3IHJKC//ECZOXTAA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Riachão das Neves
1 Terça-feira • 26 de Janeiro de 2021 • Ano  • Nº 2382

Prefeitura Municipal de 
Riachão das Neves publica: 

 Portaria GAB. Nº 088/2021, de 26 de janeiro de 2021 - Nomeia 
Marcia Costa dos Santos para ocupar o cargo em Comissão de Chefe 
de Setor de Logística e Manutenção. 

 Portaria GAB. Nº 089/2021, de 26 de janeiro de 2021 - Nomeia Ivone 
Rezende Andrade, para ocupar o cargo em Comissão de Diretora da 
Escola Municipal Francisco Cardoso de Santana. 

 Portaria GAB. Nº 090/2021, de 26 de janeiro de 2021 - Nomeia 
Perminio Carvalho da Cunha Sobrinho, para ocupar o cargo em 
Comissão de Diretor da Escola Municipal José Bernardino de Santana. 

 Portaria GAB. Nº 091/2021, de 26 de janeiro de 2021 - Nomeia 
Rogério Barbosa de Assis, para ocupar o cargo em Comissão de 
Diretor da Escola Municipal Henrique Antônio dos Santos. 

 Despeças de Licitações da Prefeitura Municipal de Riachão das 
Neves. 

 Extratos de Contratos da Prefeitura Municipal de Riachão das 
Neves. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  
 

 

PORTARIA GAB. 088/2021, DE 26 DE JANEIRO DE 2021. 
 

“Nomeia MARCIA COSTA DOS SANTOS para 
ocupar o cargo em Comissão de Chefe de Setor 
de Logística e Manutenção.”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o Art. 67, inciso I, c/c Artigo 31, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia. 

 
RESOLVE: 

 
 
 Art. 1º - Nomear MARCIA COSTA DOS SANTOS, para ocupar o cargo em Comissão de Chefe 
de Setor de Logística e Manutenção. 
 
Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos artigos 28,29 e 30 da Lei 
Orgânica do Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia e deverá ser afixada em local 
próprio na sede da Prefeitura Municipal e Câmara Municipal deste município. 
 
Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação em Diário Oficial do 
Município, retroagindo os seus efeitos ao dia 04/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Riachão das Neves - BA, em 26 de janeiro de 2021. 
 

 
 

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +PYTKP3IHJKC//ECZOXTAA

Terça-feira
26 de Janeiro de 2021
2 - Ano  - Nº 2382

Portarias



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  
 

 

PORTARIA GAB. 089/2021, DE 26 DE JANEIRO DE 2021. 
 

“Nomeia IVONE REZENDE ANDRADE, para ocupar o 
cargo em Comissão de Diretora da Escola Municipal 
Francisco Cardoso de Santana”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 67, inciso I, c/c Artigo 31, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de Riachão 
das Neves, Estado da Bahia, 

 
RESOLVE: 

 
 Art. 1º - Nomear IVONE REZENDE ANDRADE, para ocupar o cargo em Comissão de Diretora da Escola 
Municipal Francisco Cardoso de Santana. 
 
Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos artigos 28,29 e 30 da Lei Orgânica do 
Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia e deverá ser afixada em local próprio na sede da Prefeitura 
Municipal e Câmara Municipal deste município. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao dia 15/01/2021, 
revogando-se as disposições em contrário.  
 

Riachão das Neves - BA, em 26 de janeiro de 2021. 
 

 
MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 
TERMO DE POSSE 
Aos 15 dias do mês de janeiro de 2021, frente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Riachão das Neves BA, 
Miguel Crisóstomo Borges Neto, toma posse no Cargo em Comissão de Diretora da Escola Municipal Francisco 
Cardoso de Santana, a Srª. Ivone Rezende Andrade, casada, inscrito no CPF/MF sob o nº 993.230.105, portador da 
cédula de identidade RG sob o nº 0856202118 SSP/BA, filho da Senhora Maria Luiza Rezende Andrade e 
Raimundo Reis de Andrade, oportunidade em que foi cientificado das suas atribuições, direitos e deveres e das 
responsabilidades inerentes ao referido cargo, assumindo o compromisso de bem exercê-lo, atendendo aos princípios 
norteadores da administração pública, bem como obedecendo as normas existentes e as que vierem a ser criadas pelos 
poderes competentes, sendo declarado EMPOSSADO pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal. O empossado apresenta, em 
anexo, a sua Declaração de Bens e Declaração de Inexistência de Impedimentos Legais ou Acumulação de Cargos. E 
para constar, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo Prefeito Municipal, Miguel Crisóstomo Borges Neto, 
pelo empossado e por duas testemunhas. Riachão das Neves (BA), 15 de janeiro de 2021.  
 

 
MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 
 
 

IVONE REZENDE ANDRADE 
Empossado 

 
 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 
 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +PYTKP3IHJKC//ECZOXTAA

Terça-feira
26 de Janeiro de 2021

3 - Ano  - Nº 2382



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  
 

 

PORTARIA GAB. 090/2021, DE 26 DE JANEIRO DE 2021. 
 

“Nomeia PERMINIO CARVALHO DA CUNHA 
SOBRINHO, para ocupar o cargo em Comissão de Diretor da 
Escola Municipal José Bernardino de Santana”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 67, inciso I, c/c Artigo 31, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de Riachão 
das Neves, Estado da Bahia, 

RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Nomear PERMINIO CARVALHO DA CUNHA SOBRINHO, para ocupar o cargo em Comissão de 
Diretor da Escola Municipal José Bernardino de Santana. 
 
Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos artigos 28,29 e 30 da Lei Orgânica do 
Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia e deverá ser afixada em local próprio na sede da Prefeitura 
Municipal e Câmara Municipal deste município. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao dia 15/01/2021, 
revogando-se as disposições em contrário.  

 
Riachão das neves - BA, 26 de janeiro de 2021. 

 
 

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal 

 
TERMO DE POSSE 
Aos 15 dias do mês de janeiro de 2021, frente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Riachão das Neves BA, 
Miguel Crisóstomo Borges Neto, toma posse no Cargo em Comissão de Diretor da Escola Municipal João Durval, o 
Srº. Perminio Carvalho da Cunha Sobrinho, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 025.871.995-81, portador da 
cédula de identidade RG sob o nº 11.194.397-36 SSP/BA, filho da Senhora Celidalva Jaime de Sá Cunha e Diogenes 
Laercio da Rocha Cunha, oportunidade em que foi cientificado das suas atribuições, direitos e deveres e das 
responsabilidades inerentes ao referido cargo, assumindo o compromisso de bem exercê-lo, atendendo aos princípios 
norteadores da administração pública, bem como obedecendo as normas existentes e as que vierem a ser criadas pelos 
poderes competentes, sendo declarado EMPOSSADO pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal. O empossado apresenta, em 
anexo, a sua Declaração de Bens e Declaração de Inexistência de Impedimentos Legais ou Acumulação de Cargos. E 
para constar, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo Prefeito Municipal, Miguel Crisóstomo Borges Neto, 
pelo empossado e por duas testemunhas. Riachão das Neves (BA), 15 de janeiro de 2021.  
 

 
MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 
 
 

PERMINIO CARVALHO DA CUNHA SOBRINHO 
Empossado 

 
 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 
 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +PYTKP3IHJKC//ECZOXTAA

Terça-feira
26 de Janeiro de 2021
4 - Ano  - Nº 2382



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES  
                                                   ESTADO DA BAHIA                                 
                                                            CNPJ 14.100.747/0001-26 
                                                         Praça Municipal, 27 – Centro 
                                                  CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 
 
 

 
 

Fone: (77) 3624-2132 / 2136 - Fax: (77) 3624-2233  
 

 

PORTARIA GAB. 091/2021, DE 26 DE JANEIRO DE 2021. 
 

“Nomeia ROGÉRIO BARBOSA DE ASSIS, para 
ocupar o cargo em Comissão de Diretor da Escola 
Municipal Henrique Antônio dos Santos”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 67, inciso I, c/c Artigo 31, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de Riachão 
das Neves, Estado da Bahia, 

 
RESOLVE: 

 
 Art. 1º - Nomear ROGÉRIO BARBOSA DE ASSIS, para ocupar o cargo em Comissão de Diretor da Escola 
Municipal Henrique Antônio dos Santos. 
 
Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos artigos 28,29 e 30 da Lei Orgânica do 
Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia e deverá ser afixada em local próprio na sede da Prefeitura 
Municipal e Câmara Municipal deste município. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao dia 15/01/2021, 
revogando-se as disposições em contrário.  
 

Riachão das Neves - BA, 26 de janeiro de 2021. 
 

 
MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 
TERMO DE POSSE 
Aos 15 dias do mês de janeiro de 2021, frente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Riachão das Neves BA, 
Miguel Crisóstomo Borges Neto, toma posse no Cargo em Comissão de Diretor da Escola Municipal Henrique 
Antônio dos Santos, o Srº. Rogério Barbosa de Assis, solteiro, inscrito no CPF/MF sob o nº 070.358.275-52, portador 
da cédula de identidade RG sob o nº 20.553.158-03 SSP/BA, filho da Senhora Elizabete Barbosa dos Santos de Assis 
e Jussimário Rodrigues de Assis, oportunidade em que foi cientificado das suas atribuições, direitos e deveres e das 
responsabilidades inerentes ao referido cargo, assumindo o compromisso de bem exercê-lo, atendendo aos princípios 
norteadores da administração pública, bem como obedecendo as normas existentes e as que vierem a ser criadas pelos 
poderes competentes, sendo declarado EMPOSSADO pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal. O empossado apresenta, em 
anexo, a sua Declaração de Bens e Declaração de Inexistência de Impedimentos Legais ou Acumulação de Cargos. E 
para constar, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo Prefeito Municipal, Miguel Crisóstomo Borges Neto, 
pelo empossado e por duas testemunhas. Riachão das Neves (BA), 15 de janeiro de 2021. 

 
 

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal 

 
 

ROGÉRIO BARBOSA DE ASSIS  
Empossado 

 
 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 
 
TESTEMUNHAS:_______________________________________________________ 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +PYTKP3IHJKC//ECZOXTAA

Terça-feira
26 de Janeiro de 2021

5 - Ano  - Nº 2382



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA  

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 – Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA     
 

 

 

Fone: (77) 3624-2136 Fax: (77) 3624-2233 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 01/2021 – PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 01/2021 
 

RESULTADO DE PROCESSO 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados e à população geral o resultado 
do processo acima, a saber: Objeto do Processo: Locação de 01 (um) Imóvel Rural denominado Fazenda Carro 
Quebrado, para uso exclusivo do Lixão da Sede do Municipio de Riachão das Neves, suprindo as necessidades da 
Secretaria de Administração e Finanças ao longo do ano de 2021; Futuro Contratado: Aldemir Carvalho dos Santos, 
brasileiro, inscrito no CPF sob n° 270.787.445-00, portador da Cédula de Identidade n°. 03740696 54 SSP/BA, 
residente Av. Cel. Francisco Macedo, S/N, Centro, Riachão das Neves – Bahia; Valor Total: R$ 13.224,00 (treze 
mil, duzentos e vinte e quatro reais); Fonte de Recursos: 00. 

 
Riachão das Neves (BA), 04 de janeiro de 2021. 

 
 

Max Wellier Crisóstomo de Oliveira 
Presidente da CPL 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +PYTKP3IHJKC//ECZOXTAA

Terça-feira
26 de Janeiro de 2021
6 - Ano  - Nº 2382

Dispensas de Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA  

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 – Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA     
 

 

 

Fone: (77) 3624-2136 Fax: (77) 3624-2233 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02/2021 – PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 02/2021 
 

RESULTADO DE PROCESSO 
 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados e à população geral o resultado 
do processo acima, a saber: Objeto do Processo: Locação de Imóvel situado na Trav. 01” Trav. 7 de Setembro, nº. 
38, Centro, Riachão das Neves – BA, para a instalação da Sede do Pelotão da Policia Militar de Riachão das Neves, 
deste Município; Futuro Contratado: Maria Lucia Porto Arruda, brasileiro, inscrito no CPF sob n° 418.259.695-15, 
portador da Cédula de Identidade n°. 01.507.026-39 SSP/BA, residente na Rua 07 de Setembro, nº 28 – Centro – 
Riachão das Neves – Bahia; Valor Total: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais); Fonte de Recurso: 00. 

 
Riachão das Neves (BA), 04 de Janeiro de 2021. 

 
 

Max Wellier Crisóstomo de Oliveira 
Presidente da CPL 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +PYTKP3IHJKC//ECZOXTAA

Terça-feira
26 de Janeiro de 2021

7 - Ano  - Nº 2382



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA  

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 – Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA     
 

 

 

Fone: (77) 3624-2136 Fax: (77) 3624-2233 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03/2021 – PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 03/2021 
 

RESULTADO DE PROCESSO 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados e à população geral o resultado 
do processo acima, a saber: Objeto do Processo: Locação de 01 (um) Imóvel Rural denominado Fazenda Alta-
Alegre, para uso exclusivo do Lixão do Distrito de Cariparé, pertecentes a este Municipio ao longo do ano de 2021; 
Futuro Contratado: JOÃO CARVALHO DOS SANTOS, brasileiro, inscrito no CPF sob n° 168.266.045-15, 
portador da Cédula de Identidade n°. 20.804.100-16 SSP/BA, situado na Fazenda Várzeas da Passagem, s/n, 
Alfavaca- Zona Rural de Riachão das Neves – Bahia; Valor Total: R$ 6.000,00 (seis mil reais); Fonte de Recurso: 
00. 

 
Riachão das Neves (BA), 04 de janeiro de 2021. 

 
 

Max Wellier Crisóstomo Oliveira 
Presidente CPL 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +PYTKP3IHJKC//ECZOXTAA

Terça-feira
26 de Janeiro de 2021
8 - Ano  - Nº 2382



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA  

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 – Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA     
 

 

 

Fone: (77) 3624-2136 Fax: (77) 3624-2233 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 04/2021 – PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 04/2021 
 

RESULTADO DE PROCESSO 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados e à população geral o resultado 
do processo acima, a saber: Objeto do Processo: Locação de um 01 (um) Imóvel rural denominada na Fazenda 
Mamona, para uso exclusivo do depósito de lixo doméstico, no Distrito de Cariparé, suprindo as necessidades da 
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos ao longo do ano de 2021; Futuro Contratado: FERNANDO DE 
SOUZA SANTOS, portador da Identidade 01.534.966-73-SSP-BA e CPF 373.047.805-25, residente e domiciliado 
na Rua Santo Antônio, nº 14, no Distrito de Cariparé, zona rural, Riachão das Neves – BA; Valor Total R$ 6.000,00 
(seis mil reais); Fonte de Recursos: 00. 

 
Riachão das Neves (BA), 04 de janeiro de 2021. 

 
 

______________________________ 
Max Wellier Crisóstomo de Oliveira 

Presidente da CPL 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +PYTKP3IHJKC//ECZOXTAA

Terça-feira
26 de Janeiro de 2021

9 - Ano  - Nº 2382



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA  

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 – Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA     
 

 

 

Fone: (77) 3624-2136 Fax: (77) 3624-2233 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05/2021– PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 05/2021 
 

RESULTADO DE PROCESSO 
 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados e à população geral o resultado 
do processo acima, a saber: Objeto do Processo: Locação de Imóvel situado na AV JK, nº 502 – A, centro, Riachão 
das Neves – BA, para o uso exclusivo da sede do deposito da Secretaria de Infraestrutura, deste Município, ao longo 
do ano de 2021; Futuro Contratado: MARCOS DEUSIVAN MATIAS, brasileiro, inscrito no CPF sob n° 
164.128.758-67, portador da Cédula de Identidade n°. 1311363 SSP/DF, residente na AV JK, nº 502 - A, Centro – 
Riachão das Neves – Bahia; Valor Total: R$ 6.000,00 (seis mil reais); Fonte de Recursos: 00 – Recursos Ordinários, 
deste Município. 

 
Riachão das Neves (BA), 04 de janeiro de 2021. 

 
 
 

Max Wellier Crisóstomo de Oliveira 
Presidente da CPL 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +PYTKP3IHJKC//ECZOXTAA

Terça-feira
26 de Janeiro de 2021
10 - Ano  - Nº 2382



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA  

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 – Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA     
 

 

 

Fone: (77) 3624-2136 Fax: (77) 3624-2233 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06/2021 – PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 06/2021 
 

RESULTADO DE PROCESSO 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados e à população geral o resultado 
do processo acima, a saber: Objeto do Processo: Locação de um Imóvel situado na Rua Landulfo Alves, nº. 343, 
Centro, Riachão das Neves – BA, para uso exclusivo da sede do Conselho Tutelar deste Municipio, suprindo as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência de Social e Habitação deste Município ao longo de 2020; 
Futuro Contratado: Hevandira de Oliveira Arruda, brasileiro, inscrito no CPF sob n° 126.412.945-91, portador da 
Cédula de Identidade n°. 02323932 81 SSP/BA, residente e domiciliada na Praça Borges, S/N, Centro – Riachão das 
Neves – Bahia; Valor Total: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais); Fonte de Recursos: 00 e 29. 

 
Riachão das Neves (BA), 04 de janeiro de 2021. 

 
 

Max Wellier Crisóstomo de Oliveira 
Presidente da CPL 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +PYTKP3IHJKC//ECZOXTAA

Terça-feira
26 de Janeiro de 2021

11 - Ano  - Nº 2382



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA  

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 – Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA     
 

 

 

Fone: (77) 3624-2136 Fax: (77) 3624-2233 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 07/2021 – PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 07/2021 
 

RESULTADO DE PROCESSO 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados e à população geral o resultado 
do processo acima, a saber: Objeto do Processo: Locação de 01 (um) Imóvel Rural, para a finalidade de destinação 
final dos residuos solidos do Distrito de São José do Rio Grande - Riachão das Neves – BA ao longo do ano de 
2020; Futuro Contratado: SIMONE DOURADO DA SILVA GIARETTON, brasileira, inscrito no CPF sob n°. 
331.548.805-34, portador da Cédula de Identidade n°. 03648266-81 SSP/BA, residente domiciliado na Rua Edigar 
de Deus Pitta, N°485, Bairro Aratu, Barreiras – Bahia; Valor Total: R$ 13.380,00 (treze mil e oitocentos reais); 
Fonte de Recursos: 00. 

 
Riachão das Neves (BA), 04 de janeiro de 2021. 

 
 

Max Wellier Crisóstomo Oliveira 
Presidente CPL 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +PYTKP3IHJKC//ECZOXTAA

Terça-feira
26 de Janeiro de 2021
12 - Ano  - Nº 2382



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA  

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 – Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA     
 

 

 

Fone: (77) 3624-2136 Fax: (77) 3624-2233 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12/2021 – PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 08/2021 
 

RESULTADO DE PROCESSO 
 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados e à população geral o resultado do processo 
acima, a saber: Objeto do Processo: Locação de Imóvel situado na Rua Faustino de Oliveira, nº194, Riachão das Neves – BA, 
destinado à instalação do Anexo do Pelotão da Policia Militar, neste Município, ao longo do ano de 2021.                        
Futuro Contratado: RAUL TADEU SANTOS, brasileiro, inscrita no CPF sob n° 108.377.955-91, portador da Cédula de 
Identidade n°. 6.499.658 SSP/SP, residente na Rua Bartolomeu Batista Lopes, Loteamento SBL, – Riachão das Neves – 
Bahia; Valor Total: R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais); Fonte de Recursos: 00 – Recursos Ordinários, deste 
Município. 

 
Riachão das Neves (BA), 12 de janeiro de 2021. 

 
 

Max Wellier Crisóstomo de Oliveira 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +PYTKP3IHJKC//ECZOXTAA

Terça-feira
26 de Janeiro de 2021

13 - Ano  - Nº 2382



  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA  

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 – Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA    

 
Fone: (77) 3624-2136 Fax: (77) 3624-2233 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.01/2021 – PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.01/2021 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº. 01/2021 – Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES (BA) e ALDEMIR CARVALHO 
DOS SANTOS, brasileiro, inscrito no CPF sob n° 270.787.445-00, portador da Cédula de Identidade n°. 03740696 54 
SSP/BA, residente Av. Cel. Francisco Macedo, S/N, Centro, Riachão das Neves – Bahia; Objeto do Contrato: Locação 
de 01 (um) Imóvel Rural denominado Fazenda Carro Quebrado, para uso exclusivo do Lixão da Sede do Municipio de 
Riachão das Neves, suprindo as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças ao longo do ano de 2021,                       
Valor Total: R$ 13.224,00 (treze mil, duzentos e vinte e quatro reais); Fonte de Recursos:00 – Recursos Ordinários des-
te Município; Vigência do Contrato: 04 de janeiro a 31 de Dezembro de 2021; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges 
Neto, pelo Município, e Aldemir Carvalho dos Santos, pelo Contratado. 
 

Riachão das Neves (BA), 04 de janeiro de 2021. 
 

Miguel Crisóstomo Borges Neto 
Prefeito 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +PYTKP3IHJKC//ECZOXTAA

Terça-feira
26 de Janeiro de 2021
14 - Ano  - Nº 2382

Extratos de Contratos



  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA  

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 – Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA    

 
Fone: (77) 3624-2136 Fax: (77) 3624-2233 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02/2021 – PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 02/2021 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº. 02/2021 – Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES (BA) e Maria Lucia Porto Arruda, 
brasileiro, inscrito no CPF sob n° 418.259.695-15, portador da Cédula de Identidade n°. 01.507.026.-39 SSP/BA, residen-
te na Rua 07 de Setembro, nº. 28 – Centro – Riachão das Neves – Bahia; Objeto do Contrato Locação de Imóvel situado 
na Trav. 01” Trav. 7 de Setembro, nº. 38, Centro, Riachão das Neves – BA, para a instalação da Sede do Pelotão da 
Policia Militar de Riachão das Neves, deste Município, Valor Total: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais); Fonte de 
Recursos:00; Vigência do Contrato: 04 de Janeiro a 31 dezembro de 2021; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto, 
pelo Município, e Maria Lucia Porto Arruda, pelo Contratada. 
 

Riachão das Neves (BA), 04 de janeiro de 2021. 
 
 

Miguel Crisostomo Borges Neto 
Prefeito 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +PYTKP3IHJKC//ECZOXTAA

Terça-feira
26 de Janeiro de 2021

15 - Ano  - Nº 2382



  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA  

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 – Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA    

 
Fone: (77) 3624-2136 Fax: (77) 3624-2233 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03/2021 – PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 03/2021 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº. 03/2021 – Contratantes: o MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES (BA) e JOÃO CARVALHO DOS 
SANTOS, brasileiro, inscrito no CPF sob n° 168.266.045-15, portador da Cédula de Identidade n°. 20.804.100-16 
SSP/BA, situado na Fazenda Várzeas da Passagem, s/n, Alfavaca- Zona Rural de Riachão das Neves – Bahia; Objeto do 
Contrato: Locação de 01 (um) Imóvel Rural denominado Fazenda Alta-Alegre, para uso exclusivo do Lixão do Distrito 
de Cariparé, pertecentes a este Municipio ao longo do ano de 2021,                       
Valor Total: R$ 6.000,00 (seis mil reais); Fonte de Recurso: 00; Vigência do Contrato: 04 de janeiro a 31 de Dezembro 
de 2021; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto, pelo Município, e João Carvalho Dos Santos, pelo Contratado. 
 

Riachão das Neves (BA), 04 de janeiro de 2021. 
 

Miguel Crisóstomo Borges Neto 
Prefeito 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +PYTKP3IHJKC//ECZOXTAA

Terça-feira
26 de Janeiro de 2021
16 - Ano  - Nº 2382



  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA  

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 – Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA    

 
Fone: (77) 3624-2136 Fax: (77) 3624-2233 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 04/2021 – PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 04/2021 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº. 04/2021– Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES (BA) e FERNANDO DE SOUZA 
SANTOS, portador da Identidade 01.534.966-73-SSP-BA e CPF 373.047.805-25, residente e domiciliado na Rua Santo 
Antônio, nº 14, no Distrito de Cariparé, zona rural, Riachão das Neves – BA; Objeto do Contrato: Locação de um 01 
(um) Imóvel rural denominada na Fazenda Mamona, para uso exclusivo do depósito de lixo doméstico, no Distrito de 
Cariparé, suprindo as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos ao longo do ano de 2021,                       
Valor Total R$ 6.000,00 (seis mil reais); Fonte de Recursos: 00 – Recursos Ordinários deste Município; Vigência do 
Contrato: 04 de janeiro a 31 de Dezembro de 2021; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto, pelo Município, e Fer-
nando de Souza Santos, pelo Contratado. 
 

Riachão das Neves (BA), 04 de janeiro de 2021. 
 
 

Miguel Crisóstomo Borges Neto 
Prefeito 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +PYTKP3IHJKC//ECZOXTAA

Terça-feira
26 de Janeiro de 2021

17 - Ano  - Nº 2382



  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA  

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 – Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA    

 
Fone: (77) 3624-2136 Fax: (77) 3624-2233 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05/2021 – PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 05/2021 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº. 05/2021 – Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES (BA) e MARCOS DEU-
SIVAN MATIAS, brasileiro, inscrito no CPF sob n° 164.128.758-67, portador da Cédula de Identidade n°. 
1311363 SSP/DF, residente na AV JK , nº 502 - A , Centro – Riachão das Neves – Bahia; Objeto do Contrato: 
Locação de Imóvel situado na AV JK, nº 502 – A, centro, Riachão das Neves – BA, para o uso exclusivo da 
sede do deposito da Secretaria de Infraestrutura, deste Município, ao longo do ano de 2021, Valor Total: R$ 
6.000,00 (seis mil reais); Fonte de Recursos:00 – Recursos Ordinários deste Município; Vigência do Contrato: 
04 de janeiro a 31 de Dezembro de 2021; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto, pelo Município, e Mar-
cos Deusivan Matias, pelo Contratado. 
 

Riachão das Neves (BA), 04 de janeiro de 2021. 
 
 

Miguel Crisóstomo Borges Neto 
Prefeito 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +PYTKP3IHJKC//ECZOXTAA

Terça-feira
26 de Janeiro de 2021
18 - Ano  - Nº 2382



  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA  

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 – Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA    

 
Fone: (77) 3624-2136 Fax: (77) 3624-2233 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06/2021 – PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 06/2021 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº. 06/2021 – Contratantes: o MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES (BA) e HEVANDIRA DE 
OLIVEIRA ARRUDA, brasileiro, inscrito no CPF sob n° 126.412.945-91, portador da Cédula de Identidade 
n°. 02323932 81 SSP/BA, residente e domiciliada na Praça Borges, S/N, Centro – Riachão das Neves – Bahia; 
Objeto do Contrato: Locação de um Imóvel situado na Rua Landulfo Alves, nº. 343, Centro, Riachão das 
Neves – BA, para uso exclusivo da sede do Conselho Tutelar deste Municipio, suprindo as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência de Social e Habitação deste Município ao longo de 2021,                     
Valor: Total R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais); Fonte de Recursos: 00 e 29; Vigência do Contrato: 
04 de janeiro a 31 de Dezembro de 2021; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto, pelo Município, e He-
vandira de Oliveira Arruda, pelo Contratado. 

 
Riachão das Neves (BA), 04 de janeiro de 2021. 

 
 

Miguel Crisostomo Borges Neto 
Prefeito 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +PYTKP3IHJKC//ECZOXTAA

Terça-feira
26 de Janeiro de 2021

19 - Ano  - Nº 2382



  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA  

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 – Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA    

 
Fone: (77) 3624-2136 Fax: (77) 3624-2233 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 07/2021 – PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 07/2021 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº. 07/2021 – Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES (BA) e SIMONE DOURADO DA 
SILVA GIARETTON, brasileira, inscrito no CPF sob n°. 331.548.805-34, portador da Cédula de Identidade n°. 
03648266-81 SSP/BA, residente domiciliado na Rua Edigar de Deus Pitta, N°485, Bairro Aratu, Barreiras – Bahia; Obje-
to do Contrato: Locação de 01 (um) Imóvel Rural, para a finalidade de destinação final dos residuos solidos do Distrito de 
São José do Rio Grande - Riachão das Neves – BA ao longo do ano de 2021,                       
Valor: Total R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais); Fonte de Recursos: 00; Vigência do Contrato: 04 de janeiro de 
2020 a 31 de Dezembro de 2021; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto, pelo Município, e Solange Dourado da Sil-
va, pelo Contratado. 
 

Riachão das Neves (BA), 04 de janeiro de 2021. 
 
 

Miguel Crisóstomo Borges Neto 
Prefeito 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +PYTKP3IHJKC//ECZOXTAA

Terça-feira
26 de Janeiro de 2021
20 - Ano  - Nº 2382



  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA  

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 – Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA    

 
Fone: (77) 3624-2136 Fax: (77) 3624-2233 

 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2021 – PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 08/2021 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº. 09/2021 – Contratantes: o MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES (BA) e RAUL TADEU SANTOS, sob CPF 
n° 108.377.955-91, localizado na Rua Faustino de Oliveira, nº 194, Centro Riachão das Neves(BA); Objeto do Contrato: 
Locação de Imóvel situado na Rua Faustino de Oliveira, nº194, Riachão das Neves – BA, destinado à instalação do Anexo do 
Pelotão da Policia Militar, neste Município, ao longo do ano de 2021.                        
Valor Total: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais); Fonte de Recursos: 00 – Recursos Ordinários deste Município; 
Vigência do Contrato:12 de janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto, pelo Muni-
cípio, e Raul Tadeu Santos, pelo Contratado. 
 

Riachão das Neves (BA), 12 de janeiro de 2021. 
 
 

Miguel Crisostomo Borges Neto 
Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +PYTKP3IHJKC//ECZOXTAA

Terça-feira
26 de Janeiro de 2021

21 - Ano  - Nº 2382


		2021-01-26T16:02:05+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




